
REGISTRO GENERALE N. 373 del 30/03/2022 

 

COMUNE DI MARUGGIO 
Provincia di Taranto 
SETTORE AMBIENTE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 373 del 30/03/2022 

DETERMINAZIONE N. 24 DEL 30/03/2022 
PROPOSTA N. 447 del 30/03/2022 

 
OGGETTO: Affid. servizio raccolta e trasporto RSU, assimilati e servizi di igiene urbana per il Comune di 

Maruggio per mesi 24 più eventuale proroga di mesi 6. Proc. aperta tramite piat. CUC Unione 

Comuni di Montedoro. CIG: 8777574B33 - CUP: E19I170000600004 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal RUP: 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE  

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 8  del 19.10.2021 di conferimento della posizione organizzativa del Settore 

ecologia e ambiente, e Polizia Locale; 

PREMESSO che la Commissione Giudicatrice della gara in oggetto indicata per il tramite della Centrale 

Unica di Committenza Unione dei Comuni di Montedoro comunicava che in data 03.02.2022 si provvedeva 

all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto ovvero della concessione in oggetto indicata esperita con il 

sistema della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 in favore della impresa 

TEKNOSERVICE s.r.l.   con sede in Viale dell’Artigianato n. 10 Piossasco (TO) – P.Iva 08854760017, che 

ha ottenuto il maggior punteggio totale pari a   83,015  a fronte di un ribasso sull’importo a base di gara pari 

al 6,01%sulla base del quale l’importo di aggiudicazione risulta essere apri a € 2.361.257,92 oltre IVA del 

10%; 

VISTA la circolare (prot. Unione n. 248/2015) diramata dalla Centrale Unica di Committenza nella quale, 

con riferimento alle modalità di espletamento dei procedimenti di gara è precisato, fra l’altro, che le 

procedure di aggiudicazione di appalti pubblici rientranti nella competenza della C.U.C. possono essere 

suddivise in tre fasi : 

1. la prima fase, che va dalla programmazione dei lavori, servizi e forniture all’approvazione della 

determina a contrarre, è gestita interamente da ciascun singolo Comune che, tramite la U.O. competente, 

provvederà ad approvare i relativi atti, trasmettendo al coordinatore della Centrale Unica di Committenza 

la determinazione a contrarre; 

1b. in questa fase il responsabile della U.O. competente opera anche in qualità di R.U.P. della C.U.C. 

relativamente alle operazioni di generazione del CIG e pagamento del contributo di gara (se dovuto); 

2. la seconda fase, che va dalla determinazione di approvazione della documentazione di gara 

all’aggiudicazione provvisoria , è di competenza della Centrale Unica di Committenza che gestisce questo 

segmento procedimentale tramite il R.U.P. distaccato dal Comune di volta in volta interessato (si allega sub. 

a carta intestata dell’Unione Montedoro, da usare per la predisposizione della documentazione di gara e 

per la verbalizzazione delle relative operazioni, e sub. b schema di determinazione da impiegare per 

l’approvazione della documentazione di gara e la nomina della Commissione Giudicatrice); 

2b. in questa fase i singoli R.U.P. dovranno interloquire con la Segreteria Organizzativa dell’Unione 

Montedoro, presso il Comune di San Marzano di San Giuseppe (responsabile Sig. Damiano Cavallo – tel. 

099.9577734 - webmaster@comunesanmarzano.ta.it), per la pubblicazione dei provvedimenti di 

approvazione della documentazione di gara e di nomina della Commissione, e con il Responsabile della 

C.U.C., Dott. Marco Lesto (tel: 099.5915201 - mlesto@alice.it), per un eventuale supporto nella 

predisposizione della documentazione di gara e nella gestione delle relative operazioni (risposta a quesiti 

etc.); 

3. la terza fase, che va dall’aggiudicazione definitiva alla sottoscrizione del contratto, è gestita interamente 

dal singolo Comune tramite la U.O. competente; in questa fase il responsabile della U.O. competente opera 

anche per conto della C.U.C. relativamente alle operazioni di gestione delle schede generate all’interno del 

“ Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG)”. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 373 del 30/03/2022 

CHE, pertanto, si è provveduto ad effettuare i controlli sulle dichiarazioni in sede di gara sulla ditta 

aggiudicataria,  presso la Piattaforma dell’ANAC;  

VISTO il fascicolo gara pervenuto in data 02.03.2022 per il CIG 8777574B33 da parte dell’ANAC; 

ACQUISTI i certificati antimafia relativi alla società  Teknoservice e ai suoi amministratori e soci; 
Visto  il D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267 in particolare l’art. 163 (T.U. EE.LL.) pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 227 del 

28.09.2000 

DETERMINA 

 

di aggiudicare la “ Gara aperta ex art. 60 del D.lgs. 50/2016 in oggetto, in favore della Ditta 

TEKNOSERVICE s.r.l.   con sede in Viale dell’Artigianato n. 10 Piossasco (TO)  P.I. 08854760017 che ha 

ottenuto il maggior punteggio totale pari a 83,015 a fronte di un ribasso sull’importo a base di gara pari al 

6,01 % sulla base del quale l’importo di aggiudicazione risulta essere pari ad € 2.361.257,92 (diconsi Euro 

duemilionitrecentosessantunomiladuecentocinquantasettemila/92) oltre IVA del 10%, codice CIG: 

8777574B33. - n. gara: 8171815 - CUP: E19I170000600004; 

così distinto: 
 

- Importo soggetto a ribasso d’asta € 2.512.039,15 

- A dedurre il ribasso d’asta del 6,01 % €     150.973,55     

- Importo contrattuale (oltre I.V.A. 10%) € 2.358.057,92 

 

 

 
 

 
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso         €         3.200,00 

Importo totale                     €  2.361.257,92 

IVA del 10%                                                           €     236.106,56 

Totale Generale                                                     €  2.597.172,16 

  

Di impegnare, la somma € 973.939,56 (di cui € 825.762,01 con integrazione di € 148.177,55 dopo 

approvazione bilancio 2022-2024) IVA compresa del 10% sul bilancio c.e., relativa ai 9 mesi dell’anno in 

corso, in quanto il nuovo servizio dovrebbe iniziare il 04.04.2022 come segue: 

 
Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art.     1268/11 Descrizione  Contratto di servizio igiene urbana e raccolta differenziata 

Miss./Progr. 09/03 P.d.C. finanz. 1.03.02.15.004 Spesa non ricorr.  

SIOPE 1303 CIG:  8777574B33 CUP E19I170000600004 

Creditore n.   TEKNOSERVICE s.r.l.   con sede in Viale dell’Artigianato n. 10 Piossasco (TO)  P.I. 

08854760017 

Causale Servizio di raccolta e trasporto RSU ed assimilati e servizi di igiene urbana per il Comune di Maruggio per 

mesi 24 più eventuale proroga di mese 6. 

Modalità finan. Entrata TARI Finanz. da FPV -------------------- 

Imp./Pren. n.  Importo  € 973.939,56 Frazionabile in 12  

 

Di impegnare, la somma € 1.298.586,08 (di cui € 1.119.950,40 con integrazione di € 178.635,68 dopo 

approvazione bilancio 2022-2024) IVA compresa del 10% sul bilancio in fase di predisposizione 2022/2024 

per l’anno 2023 come segue: 

 
Eserc. Finanz. 2023  

Cap./Art.     1268/11 Descrizione  Contratto di servizio igiene urbana e raccolta differenziata 

Miss./Progr. 09/03 P.d.C. finanz. 1.03.02.15.004 Spesa non ricorr.  

SIOPE 1303 CIG:  8777574B33 CUP E19I170000600004 

Creditore n.   TEKNOSERVICE s.r.l.   con sede in Viale dell’Artigianato n. 10 Piossasco (TO)  P.I. 

08854760017 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 373 del 30/03/2022 

Causale Servizio di raccolta e trasporto RSU ed assimilati e servizi di igiene urbana per il Comune di Maruggio per 

mesi 24 più eventuale proroga di mese 6. 

Modalità finan. Entrata TARI Finanz. da FPV -------------------- 

Imp./Pren. n.  Importo  € 1.119.950,40 Frazionabile in 12  

 

Di impegnare, la somma € 973.939,56 IVA compresa del 10% sul bilancio in fase di predisposizione 

2022/2024 per l’anno 2024 come segue: 

 
Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art.     1268/11 Descrizione  Contratto di servizio igiene urbana e raccolta differenziata 

Miss./Progr. 09/03 P.d.C. finanz. 1.03.02.15.004 Spesa non ricorr.  

SIOPE 1303 CIG:  8777574B33 CUP E19I170000600004 

Creditore n.   TEKNOSERVICE s.r.l.   con sede in Viale dell’Artigianato n. 10 Piossasco (TO)  P.I. 

08854760017 

Causale Servizio di raccolta e trasporto RSU ed assimilati e servizi di igiene urbana per il Comune di Maruggio per 

mesi 24 più eventuale proroga di mese 6. 

Modalità finan. Entrata TARI Finanz. da FPV -------------------- 

Imp./Pren. n.  Importo  € 973.939,56 Frazionabile in 12  

 

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs n. 267/2000, Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 8 della L. 241/90 responsabile del procedimento è il Geom. Giancarlo 

CANTORE, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle 

competenze al medesimo attribuite; 

Di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla Legge 

n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari. 

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comportando riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;  

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del D Lgs 33/2013. 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti Locali n. 267/2000 il quale 

disciplina l’attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 

atti di indirizzo dell’Organo Politico; 

VISTO l’art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni privi di dirigenti, la facoltà di attribuire le funzioni di 

cui all’art. 107 commi n. 2 e 3 ai responsabili dei servizi e degli uffici con provvedimento motivato del 

Sindaco; 

 VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2018 di conferimento di titolarità della posizione organizzativa 

del Settore 3 - Lavori Pubblici - manutenzione del patrimonio pubblico e del Settore Ecologia ed Ambiente 

VISTA la proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento, geom. Giancarlo  Cantore, e la 

relativa sottoscrizione; 

RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare il 

presente provvedimento siccome innanzi redatto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 373 del 30/03/2022 

 

DETERMINA 

 

Di adottare il provvedimento siccome innanzi proposto.  

Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va pubblicata all’albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

• va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TEN.COL.SALERNO MELE DR LUIGI 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 447 del 30/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile SALERNO MELE LUIGI in data 30/03/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 447 del 30/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 1268 188 1 09 03 1 03 1.03.02.15.004 
Contratti di servizio per 

la raccolta rifiuti 
825.762,01 

2022 1268 189 1 09 03 1 03 1.03.02.15.004 
Contratti di servizio per 

la raccolta rifiuti 
1.119.950,40 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott. GRECO 

COSIMO il 30/03/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 498 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SALERNO MELE LUIGI 

attesta che in data 30/03/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 

373 del 30/03/2022 con oggetto: 

Affid. servizio raccolta e trasporto RSU, assimilati e servizi di igiene urbana per il Comune di Maruggio per 

mesi 24 più eventuale proroga di mesi 6. Proc. aperta tramite piat. CUC Unione Comuni di Montedoro. CIG: 

8777574B33 - CUP: E19I170000600004 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 373 del 30/03/2022 

Nota di pubblicazione firmata da  SALERNO MELE LUIGI il 30/03/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


